

## **AVE:n toimikunnan ja verkkosivutyöryhmän yhteiskokous 10.8.2023 klo 11:00-12:40**

Paikalla: Ville Vuolanto, Anna-Maria Wilskman, Antti Lampinen, Jaakkojuhani Peltonen, Joonas Vanhala, Katariina Lipsanen, Jasmin Lukkari, Lassi Jakola, Laura Nissin, Laura Aho, Maria Jokela, Roosa Kallunki, Marja Vierros, Mika Perälä, Minna Seppänen, Minna Vesa, Outi Kaltio, Suvi Kuokkanen, Jamie Vesterinen, Outi Sihvonen

Ville toimii kokouksen puheenjohtajana. Jasmin toimii kokouksen sihteerinä.

Tämän päivän kokouksen aiheena on verkkosivujen suunnittelu.

Ville kysyy Laura Aholta, onko siitä uutta tietoa, että saadaanko verkkosivut perustettua TSV:n kautta vai ei. Laura sanoo, että hän on siirtänyt KFY:lle (Antti Iljäs) asian hoitamisen. KFY:llä ei ole mitään sitä vastaan ja lupaavat hoitaa. Oletamme nyt, että se tulee onnistumaan. Ei ole mitään syytä tiedossa, miksi ei onnistuisi. TSV:ltä luultavasti saadaan nyt joku vastaus, kun lomat ovat loppumassa.

Katsomme yhdessä jo valmiiksi suunniteltua nettisivun rakennetta Google Docs -tiedostossa. Kirjoitamme suoraan siihen kommentit ja ajatukset. Tähän tiedostoon on myös kirjattu erinäiset työnjaot.

Joitain erityisiä poimintoja keskustelusta:

Puhuimme paljon mm. siitä, mihin kohtaan sellaiset aiheet kuin ”tohtorikoulutus” tai ”konferenssit” laitetaan. Se tulee riippumaan paljon verkkosivujen sisäisestä rakenteesta ja navigointisysteemistä. Tämä tulee olemaan verkkosivutiimin mietittävässä ja kokeiltavissa ”trial and error” -periaatteella.

Riippumatta siitä, miten välilehdet/alasivut järjestetään, sivustoilla tulisi olla runsaasti sisäisiä linkkejä, jotta kaikkien tietoon löytyy ainakin linkki useasta eri paikasta.

Mietimme Helpline -palvelun tarpeellisuutta tai toteutusta. Meillä kuitenkin tulee olemaan asiantuntijapankki, jonka kautta tutkijoiden on tarkoitus mainostaa olevansa käytettävissä haluamiinsa asioihin (kysymykset, opinnäytetöiden ohjaus, media, vierailut...) Voisiko Helpline olla pikemminkin joku ajoittainen mainoskampanja? ”Kysy mitä vain” viikon ajan vaikka.

Ajan kanssa voisimme kerätä jonkunlaisen ”usein kysyttyä” -listan vastauksineen ja laitetaan se jonnekin nettisivuille. Mietitään myöhemmin tätä.

Tutkija tavattavissa-palvelu on jo olemassa, mutta sitä mainostetaan lähinnä kouluille. Linkitetään tästä tietoa meidän sivuille. Meidän pitää myös itse panostaa tähän ja korostaa asiantuntijapankin avulla, että me olemme tavattavissa.

Mietimme, olisiko hyvä jakaa Antiikintutkimuksen päivien yhteydessä tunnustuspalkinto ”Vuoden antiikkiteko”? A.t.päivien järjestäjät voivat miettiä tätä. On olemassa jo ”Vuoden historiatego” -palkinto, mutta se jaetaan akatemian ulkopuoliselle henkilölle, jottei tule kuvaa, että se on sellainen sisäpiirin juttu. KFY on myös jo jakanut tällaisen oman palkintonsa n. 15 vuotta sitten jollekin antiikin kirjallisuuden kääntäjälle. Minna Seppänen taustoittaa: Kuulemma tämä palkinto oli

aiheuttanut jotain riitaa ja eripuraa siellä, ja siksi siitä luovuttiin. Tähän palkintoon liittyi myös rahapalkinto, joka tuli lähteestä, jolla oli vahva näkemys siitä, kenen tulisi voittaa. Me voisimme jakaa rahan sijasta vain kunniaa palkintona. Toki se voi silti aiheuttaa kaunaa (kuten ihan kaikki, sitä ei voi välttää). Mutta se olisi hieno tapa saada esim. julkisuutta. Palkinnon voisi myös myöntää yhdistykselle tai museolle.

Aikataulu: Selvitetään mahdollisimman pian TSV:n ja KFY:n kanssa, että miten verkkosivumme käytännössä saadaan heidän kauttaan perustettua. Laura Aho, Antti Iljäs, ja Jamie Vesterinen ovat hoitaneet tätä/tulevat hoitamaan. Väliaikaistietoa voidaan tällä välin jakaa sähköpostin välityksellä. Kun tuo asia on selvitetty, voidaan järjestää uusi kokous, josta tulee aikanaan kysely. Tarkoitus on edetä nyt syksyn aikana nopeasti.